

Kalkulator Edukacyjnej Wartości Dodanej - Gimnazjum 2006

Przekazujemy Państwu arkusz kalkulacyjny pozwalający obliczyć EWD dla gimnazjów na podstawie wyników egzaminu w roku 2006.

Arkusz przeznaczony jest dla osób, które uczestniczyły w szkoleniu w zakresie EWD (w sierpniu ubiegłego roku) i mają dostęp do potrzebnych do wyliczeń danych.

W obecnym stanie prac przygotowaną metodę szacowania EWD należy traktować jako rozwiązanie pilotażowe. Badania nad stałością oszacowań i trafnością EWD nakazują daleko posuniętą ostrożność w formułowaniu wniosków. Wykorzystanie metody EWD do bardziej precyzyjnej i trafnej oceny efektywności nauczania w zakresie sprawdzanym przez egzamin gimnazjalny prawdopodobnie będzie wymagać uwzględnienia wyników szkoły z trzech kolejnych lat.

Prace nad doskonaleniem metody EWD dla gimnazjów są kontynuowane.

Mimo wątpliwości co do precyzji szacowania EWD dla szkoły, metoda EWD już w obecnej postaci jest wartościową metodą samooceny gimnazjum i pogłębionych analiz wewnątrzszkolnych. Wyniki dla uczniów (tzw. reszty) obliczane przez arkusz można analizować ze względu na klasę, uczącego nauczyciela, płeć ucznia czy poziom wyniku na sprawdzianie.

Ze względu na problem precyzji, kalkulator EWD jest przeznaczony tylko dla szkół, w których do egzaminu gimnazjalnego w roku 2006 przystąpiło ponad 10 uczniów.

Dla osób, które są zainteresowane szacowaniem edukacyjnej wartości dodanej lecz nie uczestniczyły w seminariach w niedługim czasie będzie opracowany i umieszczony na stronie internetowej CKE materiał szkoleniowy.

Kalkulator opracowali członkowie zespołu EWD przy CKE: Ewa Stożek (OKE Łódź), Anna Rappe (OKE Kraków), Roman Dolata (Wydział Pedagogiczny UW, koordynator), Maciej Jakubowski (Wydział Nauk Ekonomicznych UW).

Prace nad metodologią edukacyjnej wartości dodanej są prowadzone w ramach projektu „Badania dotyczące wyników egzaminów zewnętrznych” realizowanego przez Centralną Komisję Egzaminacyjną, współfinansowanego przez Europejski Fundusz Społeczny.